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Abstrakt

Název: Vliv aerobního a anaerobního zatížení na snížení množství

tělesného tuku formou kruhového tréninku.

Zpracoval: Jan Svoboda

Vedoucí bakalářské práce: Prof. Ing. Václav Bunc, CSc.

Cíle: Hlavním cílem je porovnat aerobní zatížení realizované

formou běhu a anaerobní zatížení realizované formou

kruhového tréninku a následně zjistit, která z těchto forem

má větší vliv na snižování množství tělesného tuku.

Metody: Pro určení množství tuků v lidském těle v procentech byla

využita nepřímá terénní metoda. Procento tuků bylo

měřeno digitální vahou Tanita BC-545N. Intenzitu

tréninku si měřili probandi sami pomocí vlastních

sporttesterů.

Výsledky: Anaerobní zátěž realizovaná formou kruhového tréninku

má viditelně větší význam při snižování množství

tělesného tuku, než zátěž aerobní realizovaná formou

běhu.

Klíčová slova: Aerobní zatížení, anaerobní zatížení, kruhový trénink

Abstract

Title of bachelor thesis: The impact of aerobic and anaerobic load at reducing the

amount of body fat by the form circle training

Author: Jan Svoboda

Supervisor of the thesis: Prof. Ing. Václav Bunc, CSc.

Objects: The main goal of the thesis was to compare aerobic load

realized by means of running and anaerobic load realized

by means of circuit training and then determite which of

those forms has a larger effect on reducing body fat.

Methodology: To determine the amount of fats in the human body in

percent was used indirect field method. Fat percentage

was measured digital scales Tanita BC-545N. Probands

have measured the intensity of training themselves by

using their own sporttesters.

Results: Anaerobic load realized by means of circuit training has

noticeably bigger impact at reducing body fat than aerobic

load realized by means of run.

Key words: Aerobic load, anaerobic load, circle training
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1 Úvod

V dnešní době plné stresu a spěchu za penězi klesá fyzická úroveň lidí rapidně dolů, proto jsou

čím dál častěji vyhledávány různé formy aktivit, které lidem pomáhají tento stav zlepšovat.

Nějaký druh tréninku, který zabere málo času, je intenzivní a cvičenec v něm dosáhne

požadovaných výsledků. Přesně toto splňuje náš typ tréninků, který nazýváme kruhový trénink.

Kruhový trénink zažívá v posledních letech veliký úspěch. Cvičení pro všechny typy lidí, kteří

chtějí se sebou začít něco dělat. Je to druh tréninku, který je variabilní a využít se při něm dají

všechny možné pomůcky, proto máme nekonečno možností při tvorbě tréninku. Každý trénink

může být jiný, ovšem nesmíme zapomínat na dodržování určitých principů pro maximální růst

výkonnosti. Docházet by mělo k procvičení všech tělesných partií a k jejich pravidelnému

střídání - neměli bychom po sobě zatěžovat dva stejné tělesné segmenty. Jejich střídání zaručuje

procvičení celého těla souměrně.

Tento druh tréninku lze využívat prakticky v každém sportovním odvětví. Většinou každý

sportovec využívá kruhových tréninků pro zlepšení jeho silové vytrvalosti a zpevnění tělesného

jádra. Měl by také předcházet každé silové přípravě, aby výsledky sportovce byly co nejvyšší.

Já sám působím jako trenér kruhového tréninku ve společnosti jménem „Brutal kruháč“.

Trénink je určen pro širokou veřejnost. Trénujeme cvičence všech věkových kategorií a

různých kondičních úrovní. Výhodou kruhového tréninku je cvičení dle časového intervalu.

Není dán počet opakování, které musí cvičenec provést, nýbrž daný časový interval, během

kterého si každý cvičenec určí své vlastní tempo. Z tohoto důvodu může být jeden stejný trénink

vyčerpávající, jak pro úplného začátečníka, tak i pro vrcholového sportovce.

Při cvičení nejčastěji využívám interval cvičení od 20 – 30 sekund s intervalem odpočinku 10

– 15 sekund. Rád bych dokázal, že tato forma kruhového tréninku, při kterém se pohybujeme

v anaerobním pásmu má mnohem větší vliv na spalování tuků, než aerobní aktivita formou

běhu. Myslím si tedy, že skupina lidí, kteří budou docházet pravidelně 3x týdně na takový

kruhový trénink, ve kterém se budou pohybovat nad anaerobním prahem kolem 45 minut,
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budou mít větší výsledky v úbytku tuku, než skupina, která bude třikrát týdně věnovat hodinu

běhu při nízké tepové frekvenci.
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2 Teoretická část

2.1 Tělesné složení

Je proměnlivou charakteristikou lidského těla.

Je to jedna ze základních složek zdatnosti. Zahrnuje morfologické parametry, jako je

somatotyp, hmotnost, výška, kumulace tuku dle pohlaví a věku (Riegerova a kol. 2006).

Již od útlého věku se tělesné složení osob liší a podléha změnám během celého života a to

nejen z důsledku vývoje člověka, ale i podle kalorické rovnováhy a úrovně i rychlosti obratu

energie v organismu, která je určována především výživou a pohybovou aktivitou (Pařízková

1973, s. 187).

2.2 Model tělesného složení

Původním pohlednem na komponenty tělesného složení byl chemický nebo anatomický.

Chemicky je tělo tvořeno sacharidy, tuky, bílkovinami, vodou a minerály. Anatomicky je tělo

tvořeno z tukové tkáně, kostí, svalové hmoty, vnitřních orgánů a zbylými tkáněmi (Heymsfield

2005).

Definice modelů tělesného složení

Atomický model

- Je založen prvky vyskytující se v těle. 98 % tělesné váhy se zkládá ze šesti prvků, jenž

jsou C, H, O, P, Ca a N. Zbylá 2 % jsou kryty 44 jinými prvky (Heymsfield, 2005).

Molekulární model

- Molekulu, která reprezentuje více, než 100 000 chemických sloučenin tvoří jedenáct

hlavních prvků. Lidské tělo se skládá ze šesti hlavních komponent a to jsou voda,

proteiny, sacharidy, ruky, kosti, minerály a měkké tkáně. Měřit můžeme celkovou vodu,

tukoprostou hmotu, tuk a kostní denzitu (malá, 2014).
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Buněční model

- Je tvořen na spojení jednotlivých komponent v buňce (Riegerová, 2006).

Tkáňově-systémový model

- 75 % tělesné váhy je tvořeno třemi tkáněmi. Jsou to kosti, svalová hmota a tuk. Tyto

informace jsou získány díky studiím na mrtvých. Hmotnost těla = kožní + nervový +

respirační + muskuloskelerální + oběhový + reprodukční + zažívací + vyměšovací +

endokrinní systém (Pařížková, 1973).

Celotělový model – antropometrické měření

- Ke sledování tohoto modelu se používa antropometrické měření jako například tělesná

hmotnost, výška, hmotnostně-výškový index, délkové a šířkové rozměry, kožní řasy,

objem těla a z něj zjišťovaná dentiza těla. Ta vypovída o aktivní tělesní hmotě a

depotním tuku (Wang, 1996).

2.3 Tuková tkáň

Je to specializovaná pojivá tkáň. Organismus v ní skladuje tuk ve formě triacylglycerolu

(TAG). Tvoří energetickou rezervu pro organismus a poskytuje mechanickou a tepelnou

ochranu pro orgány. Začátkem 90. let 20. století se výrazně změnil pohled na tukovou tkáň.

Bylo totiž zjištěno, že tato tkáň produkuje hormony a tvoří skoro stovku dalších chemických

látek. Jsou to látky, které působí například na řízení příjmu potravy, metabolickou regulaci a

zánětlivé reakce (Kolářová, 2012).

Tuk vytváří hlavní faktor inter a intra-individuální variability tělesného složení během celého

vývoje. Dá se snadno ovlivnit fyzickou aktivitou a výživovými aspekty. Také však hraje

velkou roli v průběhu řad onemocnění a jejich vzniku (Riegerová, 2006).

Pro náš organismus není vhodné jak příliž vysoké, tak ani přílíž nízké množství tuku. Při

vysokém zastoupení podkožního tuku je spjata obezita, která má za následek zdravotní potíže.

Nízká hodnota podkožního tuku zase může mít na vinu zdravotní potíže v podobě různých

13

dysfunkcí, neboť kvůli zachování základních fyziologických funkcí je třeba určité množství

podkožního tuku (Dietz, 1998).

Tabulka 1: Standardy procenta tuku pro muže a ženy – (dle Heyward, Wagner, 2004).

Tuky jsou důležité pro transport a využití vitamínů, které jsou rozpustné v tucích. Transport

cholesterolu a lipidů slouží lipoproteiny. Ty jsou určovateli steroidních hormonů. Také jsou

součástí aktivních biologických látek, které patrí do skupiny eikosanoidů (Dietz, 1998;

Troiano, 1995).

[…]


kruhový trénink.

Po čtyřech týdnech a celkem tedy dvanácti tréninkových jednotek bylo prováděno druhé

průběžné měření probandů. Již při tomto měření bylo vidět mnohem lepších výsledků u skupiny

B. U skupiny A byli zaznamenány v průměru po čtyřech týdnech tukové úbytky o 2 %, což je

dobrý výsledek, ale podstatně menší oproti skupině B, která měla po čtyřech týdnech úbytek

tuku v průměru o 3,3 %. Tyto čtyři týdny jsme mohli zaznamenat nejvyšší pokles tuku.

Poslední měření, které proběhlo po osmi týdnech, bylo rozhodující. Čísla jasně ukazují, že

skupina B, tedy skupina, která prováděla kruhový anaerobní trénink, měla prokazatelně větší

tukové úbytky. Přesněji v průměru 5,7 %. Skupina A pouze 3,7 %. I tyto výsledky jsou dobré,

ovšem pokud nám jde o redukci tuků, tak je zjevné, že kruhový trénink je mnohem vhodnější

pro tento cíl.
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Tento výzkum trval dohromady pouze osm týdnů. Můžeme tedy předpokládat, že ve větším

časovém horizontu budou výsledky ještě větší. Musíme však také podotknout, že první dva

měsíce tréninku jsou výsledky nejvíce viditelné. Po dobu dalších dvou měsíců by úbytky tuku

pravděpodobně nebyly již tak vysoké. Avšak i přes to je z výsledku jasné, že anaerobní trénink

je tedy mnohem účinnější, co se redukce tuků týká a mohl by být v delším časovém rozmezí

mnohem více viditelný.

Nejlepší zóna pro snižování množství tělesného tuku je jeden z nějvětších mýtusů. Ve spoustě

literatuře a časopisech se sportovním zaměřením se můžeme dočíst o nějvětší efektivitě pro

redukci při aerobní zátěži, kdy se intenzita pohybuje kolem 60 – 70 % maximální tepové

frekvence. Jak už z mého výzkumu vyplívá, není to však pravda. I v jiných literatůrách můžeme

najít výzkumy, které potvrzují mou práci. Autor Perry (2014) provedl podobný výzkum tomu

mému. Uvádí v něm, že skupina, která prováděla třiceti minutové cvičení nízkou intenzitou

kolem 50 % maximální tepové frekvence dokázala spálit 120 Kcal. Druhá skupina, která

provozovala taktéž třicetiminutový trénink ale s vyšší intenzitou okolo 75 % maximální tepové

frekvence spálila 140 Kcal. Úbytek tuku je tedy prokazatelně vyšší při vysoké intenzitě.

Dále existují studie, které dokazují, že trénink s vysokou intenzitou nám pomáhá v redukci tuků

ještě po ukončení tréninku. Takzvaný afterburn efekt neboli zvýšení spotřeby kyslíku po cvičení

(excess postexercise oxygen consumption – EPOC). Jde tedy o navýšení počtu spotřeby kalorii

po intenzivním cvičení. Autoři Bahra a Sejersteda (1991) ve své studii, kdy zkoumali aktivitu

při intenzitě 29 %, 50 % a 75 % VO2max byly nejvyšší hodnoty spálených kalorii a nejvyšší

hodnoty EPOCu právě u nejvyšší intenzity. Takových studií existuje spousty a všechny jasně

ukazují na větší efektivitu vysokointenzivního tréninku. To, že aerobní aktivita je pro snižování

množství tuku vhodnější je tedy mýtus.

Můžeme tedy říci, že hypotéza číslo 1: ,, Předpokládáme, že anaerobní zátěž realizovaná

formou kruhového tréninku má lepší výsledky ve snižování množství tělesného tuku, než zátěž

aerobní realizovaná formou běhu.“ a hypotéza číslo 2: Předpokládáme, že pro snižování

množství tělesného tuku je vhodnější zařadit krátký, ale intenzivní trénink, místo

nízkointenzivního dlouhého tréninku.“ se nám potvrdili. Pouze hypotéza číslo 3:

Předpokládáme, že při anaerobním zatížení budou výsledky snižování množství tuku větší

minimálně o 100 %“. nám potvrzena nebyla. Ačkoliv jsou tukové úbytky anaerobního zatížení

větší, než toho aerobního, tak nejsou větší a ani rovné 100 %. Jsou vyšší, ale pouze o 54 %.

Hypotéza sice potvrzena nebyla, ale i 54 % je velice dobrý výsledek.
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Můžeme tedy potvrdit, že krátký, ale za to intenzivní trénink je dle dokázaných výsledků

mnohem účinnější, než je dlouhodobý nízkointenzivní trénink. Stačí nám tedy mnohem méně

času a dokážeme dosáhnout mnohem lepších výsledků. Na druhou stranu jsou anaerobní

tréninky velice náročné a ne každý je ochotný takový druh tréninku podstoupit. Každý je jinak

tolerantní vůči laktátu a každý jinak snáší pocit vyčerpání při takto náročném tréninku. Ovšem

pokud chceme co nejefektivněji redukovat tuky, je pro nás anaerobní zatížení tou vhodnější

formou.
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6 Závěr

Aerobním zatížením se nám za dobu osmi týdnu povedlo v průměru zredukovat 3,7 % tuku.

Anaerobním zatížením se nám povedlo zredukovat mnohem více. Přesněji 5,7 %. To je přesně

o 54 % více, než zatížení aerobní. Tukové úbytky jsou tedy mnohem viditelnější u anaerobních

tréninků, což jsme se snažili dokázat.

Již po čtyřech týdnech při druhém průběžném měření bylo naměřeno u anaerobní aktivity

úbytek tuku 3 % a u aerobní aktivity pouze 2 %.

Anaerobní aktivita je vhodnější pro redukci tuků a má na ní mnohem větší vliv než aktivita

aerobní.

H1 jsme potvrdili.

H2 jsme potvrdili.

H3 nebyla potvrzena.
