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Hodnotící kritéria závěrečných prací

Závěrečné práce jsou hodnoceny počtem bodů, slovně a navrženým klasifikačním stupněm na

základě jednotlivých kritérií. Vedoucí a oponent práce vypracují posudek, jehož součástí je

bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (dle bodového rozpětí), slovní hodnocení

jednotlivých aspektů práce, návrh klasifikačního stupně a jeho slovní zdůvodnění. Součástí

oponentského posudku jsou také otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro určení klasifikačního stupně je pouze doporučené, hodnotitel se od něj

může v odůvodněných případech odklonit (vysoký odborný či společenský přínos může

převážit drobné nedostatky, nebo naopak přes nesporné kvality práce v některých aspektech

může být práce nedoporučena k obhajobě pro natolik zásadní pochybení v klíčovém aspektu).

Klasifikace navržená v posudcích není pro Komisi obhajoby závěrečné práce závazná, ta

k posudkům přihlíží, ale rozhoduje se na základě průběhu obhajoby a vlastního uvážení. I přes

jeden nebo dva nedoporučující posudky může student závěrečnou práci obhajovat před

komisí.

Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

HODNOCENÁ POLOŽKA
POČET

BODŮ

ABSTRAKT (0-5 bodů)

 Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (cíl a smysl práce, způsob řešení

problému, nejzávažnější výsledky a implikace)?

 Koresponduje abstrakt s obsahem práce a má přiměřený rozsah?

 Obsahuje abstrakt adekvátní klíčová slova (klíčová slova by se neměla

nacházet v názvu práce)?
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Abstrakt (slovní hodnocení)

Abstrakt obsahuje vše potřebné. Doporučoval bych použití odborných formulací a jednotné barvy u

všech znaků.

ODŮVODNĚNÍ A REŠERŠE ODBORNÉ LITERATURY (0-25 bodů)

 Je zdůvodnění práce uvedené v úvodu logické?

 Je popsána metoda rešerše?

 Prokázal student schopnost vyhledat, prostudovat, tematicky utřídit a

analyzovat odbornou literaturu?

 Obsahuje rešerše literatury (část teoretická východiska práce) podrobnou

zprávu o zvolené problematice vycházející z české i zahraniční literatury?

 Je výběr literatury aktuální a její záběr vzhledem k tématu dostatečný

(úplný)?

 Je použitá literatura řádně citována?

15

Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)

Jedná se o druhou verzi BP, kde je vidět velké zlepšení oproti první verzi. Ovšem čekal

jsem, že student bude v některých bodech důslednější a vyhne se zbytečných chybám.

Bohužel se tak nestalo. Teoretická část má logickou návaznost. Její zpracování občas

postrádá vyváženost, co se citací týče. Např. na s. 19 je celá kapitola napsaná pouze z jedné

publikace. Celkový počet citací je sice pro BP dostačující, ale student nepochopitelně tuto

část nezvládl. Z výsledného součtu 36 publikací uvedených v textu, z nich hned 14!!! není

uvedeno v seznamu použité literatury! Chybí tam publikace citované na s. 11 Riegerova a

kol., 2006; s. 12 Riegerová, 2006; s. 11 Heymsfield, 2005; s. 12 Wang, 1996; s. 13 Troiano,

1995; s. 18 Choutka, 1987; s. 18 Martin et al., 1992; s. 21 Jebavý, 2014; s. 23 Grosser, Zintl,

1994; s. 24 Martin, 1991; s. 28 Kohlíková, 2012; s. 28 Perič, 2010; s. 31 Bunc, 2006; s. 51

Bahra, Sejersteda, 1991. Co se týče způsobu citování, tak zde student nedodržuje jednotnou

formu, např. Heller a Vodička, 2011; Měkota, Novosad, 2005; Měkota & Cubenek, 2007;

Martin et al., 1992; Riegerova a kol. 2006, atd. Na s. 20, 21 a 34 uvádí autora Dovalila hned

3 x s malým písmenem d. V seznamu citovaných publikací se rovněž objevuje více variant

citací – s tečkou nebo bez tečky za uvedením ISBN a publikace č. 27 má jiný tvar než

ostatní.

POUŽITÉ METODY A LOGIKA STRUKTURY PRÁCE (0-20 bodů)

 Je cíl práce definován přesně, stručně a srozumitelně?

 Jsou výzkumné otázky a hypotézy jasně stanoveny?

 Uvádí a zdůvodňuje student konkrétní metody a postupy, které použil a na

jejichž základě došel k výsledkům?

 Jsou použité metody dobře a podrobně popsány tak, aby umožňovali

replikaci?

 Jsou uvedeny použité statistické metody a byla věnována pozornost

reliabilitě a validitě dat?

 Je zmíněna existence informovaného souhlasu a schválení projektu práce

Etickou komisí UK FTVS?
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Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)

V Metodické části chybí charakteristika o jaký druh BP se z odborně - vědeckého hlediska

vlastně jedná. Na s. jsou 36 uvedené hypotézy. H3 ovšem nedává smysl a čtenář se až

v Závěru BP dozví, jak je myšleno uvedených 100 % snižování. Na s. 38 se charakterizuje

skupina probandů. Jak došlo k rozdělení jednotlivých probandů do obou skupin není v BP

uvedeno. Na s. 39 se píše o organizaci výzkumu. Pojem – káva ve větším množství… mi

přijde pro vědeckou studii dost nevhodný. Pro někoho jsou větší množství tři šálky, pro

druhého třeba sedm. Stejně tak v BP chybí důležitá kapitola, kde by student podrobně

rozepsal veškeré možné faktory, které mohly ovlivnit výsledky měření. Pokud je tam

neuvedl, jak může tak sebejistě a jednoznačně tvrdit, že jsou výsledky způsobené pouze

rozdílným intervenčním programem? Student vůbec nepřipouští, že by je mohl ovlivnit i

nějaký jiný faktor! A to neznal ani jejich jídelníček během celých 11ti týdnů! O výživě se V

BP nepíše ani čárka! A je rovněž logické, že lidé s nižší hodnotou tuku budou snižovat

podkožní tuk o něco méně než lidé s vyššími zásobami. Byl bych i mnohem opatrnější při

psaní tak jednoznačných tvrzení, když v obou skupinách bylo jen po třech probandech a ještě

k tomu obě skupiny nevykazovaly známky homogennosti! Souhlas etické komise jsem v BP

nenalezl.

ZPRACOVÁNÍ TÉMATU A INTERPRETACE ZÍSKANÝCH

POZNATKŮ (0-25 bodů)

 Odpovídají uváděné informace soudobému stavu poznání?

 Neobsahuje práce zavádějící, či dokonce demagogická tvrzení a polopravdy?

 Jsou výsledky prezentovány srozumitelně, stručně, přehledně a přesvědčivě

(ať už prostým textem, tabelárně či graficky)?

 Jsou získané výsledky náležitě zhodnoceny (zvláště statisticky) a objektivně

interpretovány?

 Jsou získané výsledky diskutovány v kontextu soudobého výzkumu?

 Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?

 Jsou závěry prezentovány srozumitelně a korektně?

 Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?
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Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)

Přínosem je jistě konfrontace jeho závěrů se závěry jiných studií. Ovšem studentovo tvrzení,

že.. „aerobní aktivita je pro snižování tuku vhodnější než anaerobní je mýtus,“ není tak

jednoznačné. Oponoval bych jeho nepřesnou formulaci, protože především lidé staršího věku

a horší kondice, silově vytrvalostní aktivity nemohou „přežít“ a právě pro ně nejsou aktivity

s vyšší srdeční frekvencí (nikoliv tepovou frekvencí, jak se uvádí v BP) vůbec vhodné. U

nich se tedy to žádný mýtus nejedná!

ODBORNÝ A SPOLEČENSKÝ PŘÍNOS (0-10 bodů)

 Zabývá se práce aktuálním/praktickým problémem?

 Je práce z hlediska oboru přínosná?
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Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)

Do jisté míry může být téma vhodným doporučením pro lidi s cílem snižování tělesného tuku.

FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE (0-15 bodů)

 Obsahuje práce všechny klíčové části?

 Je práce zpracována v dostatečném nebo přiměřeném rozsahu?

 Je práce logicky uspořádána?

 Má práce dobrou jazykovou úroveň?

 Je práce z formálního hlediska bez chyb?

 Jsou správně používány zkratky?

 Jsou obrázky, tabulky či grafika jasně a srozumitelně označeny a

popsány?

 Jsou přílohy řádně číslovány (označeny) a je na ně v textu řádně odkázáno

(jsou-li obsaženy v práci)?
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Formální úroveň práce (slovní hodnocení)

V BP se vyskytlo pár chyb a překlepů (s. 51 – vyplívá), chybí seznam použitých zkratek,

seznam tabulek, obrázků a grafů mohl být doplněn i o konkrétní strany, kde se v BP

nacházejí, ale jinak má dobrou úpravu a splňuje základní požadavky na ní kladené.

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený kvalifikační stupeň Bodové rozpětí pro bakalářské práce

Výborně 100 - 81

Velmi dobře 80 - 61

Dobře 60 – 41

Práci klasifikuji stupněm: dobře (50 bodů)

Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

BP splnila základní požadavky, ovšem vyskytlo se v ní několik nedostatků (viz hodnocení).

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě práce:

1. Vysvětlete, jaký charakter výzkumu měla vaše BP.

2. Vysvětlete, jakými pohybovými aktivitami se ve své přípravě zabývá rychlostní a

rychlostně – silový sportovec (např. sprinter a vrhač).

3. Zkuste vyjmenovat, co všechno může způsobit redukci podkožního tuku?

Místo a datum vypracování posudku Podpis oponenta práce

5.9.16 Praha